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Samobieżna deszczownia do nawadniania gruntów

Przedmiotem wynalazku jest samobieżna desz¬
czownia do nawadniania gruntów, składająca się
z rurociągu i podwozia posiadającego koła jezdne
o osiach równoległych do osi rurociągu, służących
do toczenia deszczowni w kierunku prostopadłym
do jego osi.

Znane dotychczas samobieżne deszczownie tego
typu poruszać się mogą jedynie w kierunku pro¬
stopadłym do osi rurociągu, co umożliwia wyko¬
rzystanie ich tylko wzdłuż pasa przeznaczonego do
nawadniania, natomiast przy zmianie pasa nawad¬
niania zachodzi konieczność ich demontażu i prze¬
niesienia względnie przewiezienia osobnym pojaz¬
dem poszczególnych rur i pozostałych elementów
oraz montaż ich na nowym stanowisku pracy.

Znana jest deszczownia wyposażona w napędzane
koła jezdne oraz dodatkowe koła podporowe unie¬
możliwiające przewrócenie się deszczowni. Zarów¬
no koła jezdne jak i koła podporowe mają osie
ustawione równolegle do osi rurociągu, przy czym
zawieszenia kół podporowych są sztywno związane
z konstrukcją deszczowni. Deszczownia taka może
zatem poruszać się jedynie w kierunku prostopa¬
dłym do osi kół jezdnych, a więc do osi rurociągu.
Dzięki temu nawadnianie może się odbywać tylko
na obszarze pasa o szerokości równej długości desz¬
czowni.

W przypadku, gdy istnieje potrzeba nawodnienia
pasa o szerokości większej niż wynosi długość da¬
nej deszczowni, trzeba wówczas najpierw nawodnić
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część tego pasa na obszarze o szerokości odpowia¬
dającej długości deszczowni, a następnie należy ro¬
zebrać deszczownię, przenieść ją na obszar jeszcze
nie nawodniony, zmontować ją tam i dalej konty¬
nuować pracę. W przypadku nawadniania obsza¬
rów o dużej szerokości trzeba wielokrotnie w ten
sposób demontować i montować deszczownię, co
jest oczywiście bardzo kłopotliwe i pracochłonne.
Ponadto do przewożenia deszczowni po zdemonto¬
waniu trzeba używać odrębnych środków transpor¬
towych np. platformy. Deszczownie tego typu po¬
siadają z reguły ciągnik umieszczony w pośrodku
rurociągu, co wymaga szeregu manipulacji przy
montażu i demontażu.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych wad znanych deszczowni.

Według wynalazku cel ten osiągnięto w ten spo¬
sób, że samojezdną deszczownię wyposażono do¬
datkowo w nastawne wózki o osiach poprzecznych
w stosunku do osi rurociągu, służących do prze¬
wożenia deszczowni w kierunku jego osi.

Korzystne jest przy tym, jeżeli napędzaną oś kół
jezdnych stanowi sam rurociąg. W ten sposób unika
się konieczności stosowania konstrukcji nośnej dla
odrębnego rurociągu.

Zastosowanie konstrukcji według wynalazku umo¬
żliwia przy pomocy tego samego ciągnika przeta¬
czanie deszczowni nie tylko ruchem prostopadłym
do osi rurociągu wzdłuż pasa nawadniania, lecz
także przemieszczanie jej poprzecznie do pasa na-
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wadniania wzdłuż osi rurociągu bez potrzeby de¬
montażu.

Stwierdzono, ie stosując konstrukcję według wy¬
nalazku można skrócić trzykrotnie czas potrzebny
do przemieszczenia deszczowni przetaczanej na są¬
siedni pas nawadniania wzdłuż osi rurociągu oraz
zmniejszyć do połowy ilość osób obsługujących.

Przedmiot wynalazku jest szczegółowo objaśnio¬
ny na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urzą¬
dzenie w widoku z boku, w pozycji umożliwiają¬
cej ruch prostopadły do osi rurociągu, fig. 2 to
samo urządzenie również w widoku bocznym, lecz
w pozycji umożliwiającej ruch wzdłuż osi ruro¬
ciągu i fig. 3 przedstawia urządzenie w przekroju
w miejscu zamocowania wózka do jazdy wzdłuż
osi rurociągu.

Urządzenie według wynalazku składa się z sze¬
regu rur aluminiowych 1, połączonych w jeden
ciąg za pomocą złącz kołnierzowych 2, w których
poprzecznie do osi rur zamocowane są koła 3. Do
rur przymocowane są wózki nastawne 4, połączo¬
ne na całej długości rurociągu cięgnami 5. Cięgna
na krańcowych segmentach połączone są z me¬
chanizmem śrubowym 6, zamontowanym do wspor¬
ników 7.

Do napędu urządzenia służy ciągnik 8, połączo¬
ny z rurociągiem za pomocą sprzęgła Oldhama 9,
względnie zaczepiany do rurociągu za pomocą
cięgna.
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Przy zesprzęglaniu ciągnika 8 i podniesionych
wózkach 4 deszczownię przetacza się prostopadle
do osi rurociągu. Przy zaczepieniu ciągnika 8
i podniesieniu całego rurociągu na wózki jazdy
wzdłużnej, urządzenie przeciąga się bez potrzeby
demontażu w kierunku wzdłużnym do osi ruro¬
ciągu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Samobieżna deszczownia do nawadniania grun¬
tów, składająca się z rurociągu i podwozia posia¬
dającego koła jezdne równoległe do osi rurociągu
i służące do toczenia deszczowni w kierunku pro¬
stopadłym do rurociągu, znamienna tym, że po¬
siada nastawne wózki (4) o osiach poprzecznych
w stosunku do osi rurociągu (1), stanowiącej oś
napędową dla kół jezdnych (3).

2. Samobieżna deszczownia według zastrz. 1 zna¬
mienna tym, że wózki (4) są na całej długości
rurociągu (1) połączone cięgnami (5), które z kolei
na krańcowych segmentach są połączone ze śru¬
bowym mechanizmem (6) służącym do wychylania
wózków (4) yr położenie robocze, lub spoczynkowe.

3. Samobieżna deszczownia według zastrz. 1 i 2
znamienna tym, że na obydwu końcach rurociągu
(1) są umieszczone sprzęgła (9) do łączenia go
z osią ciągnika (8).
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